令和 2年 6月 1日

保護者各位

    函館大学付属有斗高等学校

    校 長  山 田 伸 二

前期放課後講習・特別講習のご案内

拝啓 初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、下記の要領で放課後を利用した受験対策講座や、授業での遅れをフォローするための補習を実施しています。ご子

息の進路決定に向けて、資格取得、実力育成の一助となれば幸いです。是非、奮ってご参加くださいますよう、ご家庭でもご指導く

ださい。                                                     敬具

記

         1 実施期間  ：令和 2年 6月 8日（月）開始

         2 開講講座  ：23講座

         3 受 講 料  ：無料（一部教材費がかかるものがありますので下記の表をご確認ください。）

         4 受講希望者 ：6月 3日（水）までに申込用紙を担任の先生に提出してください。

以上

曜日 講座名 担当 対象 内容

e-ラーニング～数学～ 嶋田 全学年/教科書復習 個別に対応します。自学自習のお手伝いです。

政治経済 平田 2S・3S/共通テスト・国２次・私大 授業では扱わない分野や時事問題を講義します。

熱盛数学Ⅰ・Ａ 横山 1S/教科書復習・共通テスト
授業で学んだことにプラスアルファをして応用問題にチャレンジしま
す。※普通コースで希望者がいれば相談してください。

火 スーパー受験英語Basic 小高
全学年特進+一般受験希望者/共通テスト・国2
次・私大

センター試験頻出の語彙語法から私大個別入試頻出の熟語まで、年間
１０００題以上の四択・誤文訂正・語句整序を繰り返し攻略します。
まずは短期で攻める文法の復習から。予習＋辞書＋根性、必須。

古文読解（基礎）
加藤
橋上

2年/共通テスト・国2次・私大 大学受験を目指して古文の基礎固めを行います。

スーパー受験英語Advanced 小高
全学年特進+一般受験希望者/共通テスト・国2
次・私大

共通テスト・難関～中堅私大長文対策講座シーズン10、いよいよス
タート！精読から速読まで英語長文を徹底的に攻略します。辞書＋予
習＋根性、必須。

受験生物特講 後藤孝 3年/共通テスト・国2次 入試対策～発生学～

基礎数学Ⅰ・Ａ 松田 全学年/教科書復習 実力試験に向けて準備をしよう。

受験物理特講 輪嶋 3年/共通テスト・国2次 入試対策～力と運動(剛体・運動量・円運動)～

大学入試に向けて（数Ⅱ・Ｂ） 岡崎 2S/共通テスト・私大
数Ⅱ・Ｂの大学入試基礎問題
※普通コースで希望者がいれば相談してください。

現代文基礎① 天沼 2・3年/教科書復習レベル 問題演習による現代文読解の基礎を確認します。

受験化学特講 後藤孝 3年/共通テスト・国2次 入試対策～物質の三態～

世界史 石山 3S/共通テスト・私大
大学入学共通テストおよび難関私立大学に対応する内容で行います。
※普通コースで希望者がいれば相談してください。

英語Reading入門 加納 1S＋希望者全員/看護・共通テスト・国2次・私大

1年間を通して、英文を正しく読むコツ、技術、技の習得を目指しま
す。「中学英語＋α」から始め、自宅で長文が読めるようになることが

目標です。

曜日 講座名 担当 対象 内容

ワジマジック物理基礎 輪嶋 2・3年/共通テスト・国2次 入試対策～3公式・運動方程式～

生態系マスター 山口 2・3年/教科書復習・共通テスト・国2次 植生・生態系分野の要点整理、教科書復習&先取り、入試対策

火 古文読解（中級） 橋上 2・3年/共通テスト・国2次・私大
共通テスト・私大入試に対応するために、古文の問題演習を行いま
す。

水 大学入試応用（数Ⅰ・Ａ） 嶋田 2・3年/共通テスト
通年で講座を予定しています。テキスト代として1080円(税別)が必要
となります。

木 酸化還元マスター 石井 2年/教科書復習・共通テスト・国2次 酸化還元反応分野の要点整理、教科書復習

金 大学入試応用（数Ⅱ・Ｂ） 太刀川 3年/共通テスト
通年で講座を予定しています。テキスト代として1080円(税別)が必要
となります。

曜日 講座名 担当 対象 内容

※ 公務員対策(社会)講座 花光 2・3年/公務員

3年生は、秋の公務員試験（警察、海上保安庁、自衛隊）まで、基礎の
復習、問題演習を行います。テキストは警察官の受験問題集を使い、
それに関して説明を加え、理解を深める作業を行います。社会科（地
歴公民科）は、日本史、世界史、政治経済、地理、倫社の多くの科目
に分かれますが、全部網羅する予定です。2年生は、通年で行います。

※ 日本史 片口 3S/共通テスト・私大
大学入学共通テストおよび難関私立大学に対応する内容で行います。
※普通コースで希望者がいれば相談してください。

※ 共通テスト対応 地理Ｂ 小高 2S・3S/共通テスト・私大

　各地域ごとにあらゆる分野を網羅する「地誌のまとめ」講座。他教
科の負担とならない地理攻略のツボを伝授します。また、「地誌」の
攻略の中で「系統地理」分野も入試頻出事項に絞って補足します。
※普通コースで希望者がいれば相談してください。

金

◇放課後講習 2時間目　17:10～18:40

月

◇特別講習 ※希望者に合わせて講習の日時を設定します。

【各講座の概要】
◇放課後講習1時間目　15:30～17:00

月

水

木